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Lorem orci varius natoque penatibus et
magnis dis parturient montes, nascetur
ridiculus mus. Donec quis dolor lacinia,
feugiat magna eget, hendrerit risus.
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VIL DU KOMBINERE SURFING MED EN STX?
Ringkøbing Gymnasium tilbyder dig nu en enestående mulighed at tage en almen
studentereksamen, samtidig med at du får ideelle muligheder for at dyrke din interesse for
vandsport under trygge rammer.
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VIL DU
KOMBINERE
SURFING MED
EN STX?
HVOR FOREGÅR DET?
På Ringkøbing Gymnasium får du en almen studentereksamen, som giver dig de bedste
forudsætninger for frit at forfølge dine fremtidige uddannelses- og erhvervsdrømme: En STX
åbner alle døre til fremtiden.
I Hvide Sande får du mulighed for at udfolde dig så meget som muligt i alle former for
vandsport. 
For at de to ting kan lade sig gøre samtidig, planlægger vi på gymnasiet din undervisning
med mest muligt hensyn til dine vandsportsaktiviteter, og – hvis du er interesseret – tilbyder vi
dig en attraktiv surferbolig i Hvide Sande, så du kan bo midt i vandsportsaktiviteterne.

03

HVOR
FOREGÅR
DET?



02

HVILKEN
GYMNASIE-
UDDANNELSE
FÅR DU?

Lorem orci varius natoque penatibus et
magnis dis parturient montes, nascetur
ridiculus mus. Donec quis dolor lacinia,
feugiat magna eget, hendrerit risus.
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HVILKEN GYMNASIEUDDANNELSE FÅR DU?
Du søger ind på gymnasiet og vælger Tysk B som 2. fremmedsprog og et af vores
kunstneriske fag. Du får tre måneders grundforløb sammen med andre surferelever, og
herefter kan I vælge en af vores 12 studieretninger, som I går på de næste 2 ½ år (se
www.rkbgym.dk).
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HVILKE VANDSPORTSAKTIVITETER TILBYDER VI I LØBET AF DE TRE ÅR ?
Du får undervisning i surfing, SUP, windsurfing, kitesurfing, wakeboard og foil to gange om
ugen efter et planlagt program. Undervisningen tilpasses årstiderne og kan også inkludere
fysisk træning, teori og indføring i vandsportsfestivalen WATERZ. Hvis forholdene er
exceptionelt gode en dag, tilbyder vi ekstra undervisning på vandet. Vi giver også mulighed
for instruktøruddannelser inden for surfing, SUP og windsurfing (delvis egenbetaling), og der
er også planlagt surfertur til udlandet (delvis egenbetaling).
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BOLIG?
Vi tilbyder studieboliger med fokus på trivsel og fællesskab. Her kan du bo sammen med
andre, hvor I deler fælles stue, køkken og badeværelse, men hver har sit eget værelse. 
Afhængigt af boligen vil opholdet for elever med skolestart i 2026 koste fra 2.995 kr. pr.
person eksklusiv øvrige forbrugsudgifter.
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MAD OG TRYGHED
Du og dine værelseskammerater bestemmer, hvornår I gerne vil lave mad – enten hver for sig
eller sammen. Derudover arrangerer vi fællesspisning med de andre surferelever i Hvide
Sande en gang om måneden, hvor I også får mulighed for at være med til madlavningen. På
gymnasiet er der en surferkoordinator og mentorstøtte, og omkring surferboligerne er der en
række omsorgspersoner tilknyttet, som hjælper jer med at få det hele til at fungere. På den
måde kan surferprojektet ses som en naturlig forlængelse af efterskolen.

07



02

VIL DU
KOMBINERE
SURFING MED
EN STX?

ANDRE
AKTIVITETER
OG ØKONOMI

ANDRE AKTIVITETER OG ØKONOMI
Vi åbner op for muligheden for at deltage i lokale arrangementer og fritidsaktiviteter ud
over undervisning og surfing. Vi arrangerer virksomhedsbesøg og står til rådighed med
rådgivning om alt fra tøjvask til privatøkonomi. Vi sikrer dig et studiejob i Hvide Sande, så du
kan tjene de ekstra penge, du har brug for. Dette kan inkludere job som tjener, opvasker,
rengøringshjælp, instruktør, butiksmedarbejder, kontorassistent og meget mere.
 

Når du når 18 år, kan du modtage månedlig SU som udeboende. Beløbet varierer fra omkring
kr. 4.546 kr. til 6.820 kr., afhængigt af dine forældres indkomst. Udover dette leder vi efter
sponsorstøtte til de mange ekstra aktiviteter, du som surferelev hos os kan deltage i. 
Desuden sørger vi for gratis transport mellem Hvide Sande og Ringkøbing til særlige
aktiviteter. 
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VIL DU HØRE MERE?
Vil du høre mere, så kontakt os på 9674 3400 eller post@rkbgym.dk.
Er du interesseret i at blive surferstudent hos os, er du meget velkommen!
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HVAD GØR DU HELT KONKRET?
1. Søg ind på Ringkjøbing Gymnasium via Optagelse.dk (vælg Tysk som 2. fremmedsprog). 

2. Send os på post@rkbgym.dk en mail, hvori du fortæller os, at du gerne vil ind på vores
surferlinje, så vi kan sørge for at sætte dig i klasse med andre surferelever og kontakte dig
for at afklare, hvilke former for vandsport der har din interesse, og om du ønsker surferbolig i
Hvide Sande.

3. Vi udbyder et begrænset antal surfer-pladser i 2026, så vi vil i marts bede dig ind-
betale et indskud på 2.500 kr. som garanti for den surferbolig, vi går i gang med at 
forberede til dig. Vi glæder os til at høre fra dig!
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KONTAKT
INFO

VASEVEJ 24
6950  RINGKØBING

TLF 9674 3400
MAIL: POST@RKBGYM.DK

RINGKØBING GYMNASIUM


